ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN BÙ GIA MẬP                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:        /TB-UBND            Bù Gia Mập, ngày      tháng      năm 2023

THÔNG BÁO
Treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9

Căn cứ Công văn số 3991/UBND-KGVX ngày 20/12/2022 của UBND tỉnh
về việc nghỉ Tết âm lịch và nghỉ lễ Quốc khánh năm 2023 đối với cán bộ, công
chức và người lao động.

UBND huyện thông báo việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ Lễ Quốc khánh năm
2023, như sau:

1. Tất cả các cơ quan của Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể,
các tổ chức và hộ gia đình treo cờ Tổ quốc trong ngày Lễ Quốc khánh 02/9.

2. Cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động trong
các cơ quan hành chính, sự nghiệp, cơ quan Đảng, đoàn thể, các tổ chức chính trị,
tổ chức chính trị - xã hội được nghỉ Lễ Quốc khánh từ thứ Sáu ngày 01/9/2023 đến
hết ngày thứ Hai 04/9/2023 dương lịch. Đợt nghỉ này bao gồm 02 ngày nghỉ Lễ
Quốc khánh, 01 ngày nghỉ hàng tuần và 01 ngày nghỉ bù ngày nghỉ hàng tuần theo
khoản 3 Điều 111 Bộ luật Lao động.

3. Đối với các cơ quan, đơn vị do yêu cầu làm việc 24/24 giờ trong ngày thì
phải bố trí thời gian nghỉ luân phiên, nếu không thể bố trí thời gian nghỉ luân phiên
thì bố trí nghỉ bù vào ngày kế tiếp và đảm bảo thực hiện đầy đủ chế độ làm ngoài
giờ, làm việc vào ngày lễ, theo quy định hiện hành.

4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phải đảm bảo chế độ trực cơ quan, làm vệ
sinh công sở trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9.

5. UBND các xã vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc và làm vệ sinh nơi công
cộng, khu dân cư trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9.

6. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm chỉnh thực hiện nội dung
của Thông báo này, kịp thời báo cáo đối với những vấn đề phát sinh vượt thẩm
quyền.

7. Giao Phòng Văn hóa - Thông tin, Đài Truyền thanh huyện, UBND các xã
tổ chức công bố Thông báo này./.

Nơi nhận:               TL. CHỦ TỊCH
- TTHU, TT HĐND huyện;                                                             CHÁNH VĂN PHÒNG
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ban biên tập Website huyện;
- Các cơ quan, ban ngành, MTTQ, đoàn thể;
- UBND các xã;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu: VT.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T09:19:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Tất Đạt<letatdat.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T09:39:18+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập<ubnd.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T09:39:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập<ubnd.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T09:39:41+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập<ubnd.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-24T09:39:49+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Bù Gia Mập<ubnd.hbgm@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!